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Ordlista 

Anläggningstillgång 

Tillgång som är avsedd för stadigvarande bruk 
eller innehav. Således är det avsikten med 
innehavet, och inte tillgångens natur, som är 
avgörande för om tillgången ska klassificeras 
som anläggningstillgång eller ej. Med stadig-
varande avses, vad gäller maskiner, inventarier 
m.m., att tillgångens ekonomiska livslängd 
uppgår till lägst tre år. 

Anskaffningsvärde 

Utgiften för en tillgångs förvärv eller tillverk-
ning. Anskaffningsvärdet ska inkludera samtliga 
kostnader för att få tillgången på plats och i skick 
för att utnyttjas i enlighet med syftet med 
anskaffningen. 

Anslag 

Utgiftspost på statsbudgeten som riksdagen 
fattar beslut om. Riksdagens anslagsbeslut 
innebär att regeringen bemyndigas att under viss 
tid och under vissa villkor använda anvisade 
medel till de av riksdagen angivna ändamålen. 
Anslaget anvisas av riksdagen till regeringen. 
Därefter tilldelar regeringen anslagsmedel till 
myndigheter. Anslag kan av regeringen under-
indelas i anslagsposter och delposter. 

Anslagsbehållningar 

Ej utnyttjade anslagsmedel på reservations- och 
ramanslag vid budgetårets slut utgör utgående 
anslagsbehållning, sedan hänsyn tagits till 
eventuell begränsning i möjligheten att anslags-
spara. Totalt tilldelade medel beräknas som 
summan av anvisade medel enligt statsbudgeten 
för ett aktuellt budgetår och kvarstående medel 
från tidigare år, s.k. ingående anslagsbehåll-
ningar. De tilldelade medlen kan förändras under 
budgetåret, dels genom på tilläggsbudget 
anvisade eller minskade medel, dels genom 
indragningar enligt regeringsbeslut. Den utgå-
ende anslagsbehållningen påverkas även av 
regeringsbeslut om medgivna överskridanden. I 
budgetpropositionen och vårpropositionen görs 

för de kommande åren en prognos över nettot av 
förbrukning av anslagssparande, utnyttjande av 
anslagskrediter samt anslagssparande. Detta 
redovisas under posten Minskning av anslags-
behållningar. 

Anslagskredit 

Anslagskredit förekommer i samband med 
ramanslag. Se vidare ramanslag. 

Anslagssparande 

Outnyttjade medel på ramanslag, som inom 
vissa gränser får överföras till kommande 
budgetår. Se vidare ramanslag. 

Anslagstyp 

Det förekommer tre typer av anslag i 
statsbudgeten. Se vidare anslag, ramanslag, 
reservationsanslag respektive obetecknat anslag. 

Ansvarsförbindelser 

Förpliktelser som inte redovisas som skuld eller 
avsättning på grund av att det inte är troligt att 
de kommer att regleras, eller på grund av att 
deras storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet. Det kan också vara möjliga 
förpliktelser, dvs. det är osäkert om det 
förekommer en förpliktelse eller ej.  

Ansvarsförbindelser redovisas ”inom linjen” i 
(i anslutning till) balansräkningen, dvs. de tas 
inte med i balansräkningens beloppskolumner 
och räknas inte in i balanssumman. Garanti-
åtaganden utgör de största ansvarsförbindelserna 
i staten.  

Avgift 

Ersättning som betalas för en direkt mot-
prestation.  
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Avräkning med statsverket 

En post i statliga myndigheters balansräkning 
som omfattar de ekonomiska relationer som 
myndigheterna har med statsverket. Posten 
utgör ett saldo mellan hur mycket myndig-
heterna har redovisat mot anslag och inkomst-
titlar respektive statsverkets checkräkning. 

Avräkning mot statsbudgeten 

Myndigheternas redovisning mot anslag och 
inkomsttitlar, dvs. hur mycket utgifter myndig-
heterna har redovisat mot anslag respektive hur 
mycket inkomster de har redovisat mot 
inkomsttitel. 

Avräkning mot statsverkets checkräkning 

Myndigheternas betalningar från/till statsverkets 
checkräkning, dvs. hur mycket medel myndig-
heterna har tagit i anspråk respektive tillfört 
statsverkets checkräkning. 

Avsättning 

Post på balansräkningens skuldsida för för-
pliktelser som är osäkra till belopp och/eller 
tidpunkt då de ska infrias. Detta till skillnad från 
poster som redovisas som skulder, som i princip 
är säkra med avseende på såväl belopp som 
tidpunkt för infriande.  

Balansomslutning 

Summan på vardera sidan av en balansräkning. 
Tillgångs- och skuldsidans summor är lika stora. 

Balansräkning 

Dokument i årsredovisningen som visar den 
redovisande enhetens ekonomiska ställning på 
bokslutsdagen, uttryckt i tillgångar, skulder och 
kapital.  

Beredskapstillgång 

Tillgång som innehas för civilt eller militärt 
beredskapsändamål. Tillgångar för civilt bered-
skapsändamål kan utgöras av t.ex. livsmedel, 
läkemedel och räddningsutrustning. 

Bidrag 

Ersättning som lämnas eller mottas utan direkt 
motprestation. I statlig redovisning samman-
faller begreppet vanligen med transfereringar. 

Bokföringsmässiga grunder 

Princip som innebär att inkomster och utgifter 
hänförs (periodiseras) till den räkenskapsperiod 
dit de hör. Avgörande är när prestationen utförs 
eller när resursförbrukning sker, inte när den 
regleras likvidmässigt. 

Bokfört värde 

Det värde som en tillgång eller skuld är upptagen 
till i balansräkningen. Det kan avvika från t.ex. 
marknadsvärdet eller anskaffningsvärdet. 

Bruttobudgetering 

Budgeteringsmetod som innebär att inkomster 
och utgifter budgeteras var för sig på 
statsbudgetens inkomst- och utgiftssida även om 
samma ändamål avses. Motsatsen är netto-
budgetering vilket innebär att endast skillnaden 
mellan inkomster och utgifter budgeteras på 
inkomst- eller utgiftssidan. Motivet till att 
inkomster och utgifter budgeteras och redovisas 
brutto, är att det ska ge ökad transparens, dvs. en 
tydligare bild av statens ekonomi och underlätta 
förståelsen av statsbudgeten. 

Bruttonationalinkomst (BNI) 

Bruttonationalprodukten justerad för faktor-
inkomster, t.ex. löner till och från utlandet. 
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Bruttonationalprodukten (BNP) 

Värdet av alla varor och tjänster som produceras 
i ett land under ett år. 

Bruttoredovisning 

Redovisningsmetod som innebär att inkomster 
och utgifter, intäkter och kostnader eller till-
gångar och skulder redovisas var för sig, dvs. ej 
kvittas mot varandra. Motsatsen är netto-
redovisning vilket innebär att endast skillnaden 
mellan respektive begreppspar redovisas, dvs. de 
kvittas mot varandra. 

Bruttoskuld 

De samlade skulderna i staten, kommunerna 
samt AP-fonderna, minskade med de fordringar 
de olika delarna i den offentliga sektorn har på 
varandra. 

Budgeteringsmarginal 

Skillnaden mellan statens utgiftstak och de 
takbegränsade utgifterna i statsbudgeten och 
ålderspensionsssystemet. Denna marginal utgör 
en buffert för högre utgifter än beräknat. 
Utgiftstaket kan beslutas för tre år fram men 
vanligen med ett belopp per år. Under den 
period som utgiftstaket omfattar, kan såväl den 
samhällsekonomiska utvecklingen som konse-
kvenserna av redan fattade beslut bli annorlunda 
än vad som förväntats. Det kan t.ex. bero på 
högre arbetslöshet, lägre BNP-tillväxt eller högre 
utgifter till följd av beteendeförändringar. 
Utgiftstaket är nominellt och ska inte ändras till 
följd av förändrade tillväxtförutsättningar.  

Budgetsaldo 

Budgetsaldot är lika med statsbudgetens 
inkomster minus statsbudgetens utgifter inklu-
sive Riksgäldskontorets nettoutlåning och en 
kassamässig korrigeringspost. Budgetsaldot är, 
sedan 1997, per definition lika med statens 
lånebehov med omvänt tecken. Se även statens 
lånebehov. 

Budgetunderskott 

Ett negativt saldo i statsbudgeten, dvs. utgifterna 
är större än inkomsterna. Ett budgetunderskott 
är per definition lika med statens lånebehov. 

Börsvärde 

Det värde som ett aktiebolags aktier värderas till 
på t.ex. Stockholmsbörsen. 

CSA-avtal  

En metod för att reducera kreditrisker (Credit 
Support Annex). CSA-avtal innebär att mot-
parterna överför säkerheter i form av kontanter 
eller värdepapper när marknadsvärdet på en swap 
(se vidare skuldbytesavtal) ändras. När 
valutaupplåning skapas via swappar uppstår 
kreditrisker, då den fasta räntan Riksgälds-
kontoret (RGK) mottar i ränteswappen betalas 
av ett privat företag. Om räntorna faller stiger 
marknadsvärdet på swappen, vilket leder till en 
fordran på motparten. För att reducera 
kreditrisker använder RGK CSA-avtal. 

Dagslån 

Lån som tas på dagslånemarknaden från den ena 
dagen till den andra för att täcka en tillfällig brist 
på pengar, dvs. ”pengar över natten”. 

Derivatinstrument 

Ett samlingsnamn för ett flertal olika instrument 
som bl.a. används i staten för att minska 
upplåningskostnaderna. Exempel på derivat-
instrument är optioner, terminer och skuld-
bytesavtal (eng. swaps). 

Effektivitetsrevision 

Riksrevisionens effektivitetsrevision granskar 
statliga åtaganden, myndigheter och verk-
samheter från effektivitetssynpunkt. Gransk-
ningen skall främja ett effektivt verkställande av 
politiskt fattade beslut och användande av 
skattemedel. 
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Eget kapital 

Skillnaden mellan det bokförda värdet av 
tillgångarna och skulderna i en balansräkning, 
dvs. nettoförmögenheten eller kapitalbe-
hållningen. Det egna kapitalet i ett företag består 
av det kapital som ägarna satsat med tillägg för 
vinster och avdrag för förluster som stannat i 
företaget. 

Ekonomisk händelse 

Alla förändringar i storleken och samman-
sättningen av statens/myndighetens tillgångar, 
skulder eller kapital. Dessa förändringar beror på 
statens/myndighetens ekonomiska relationer 
med omvärlden, såsom in- och utbetalningar 
samt uppkomna fordringar och skulder. Ekono-
misk händelse kan jämföras med begreppet 
affärshändelse som används i näringslivet. 

Eliminering 

Ett moment i upprättandet av en koncern-
redovisning. I statens årsredovisning innebär 
eliminering att fordringar och skulder samt 
transaktioner mellan myndigheter, försäkrings-
kassor och affärsverk liksom därmed samman-
hängande orealiserade vinster tas bort, för att ge 
en rättvisande bild av ”statens” resultat och 
ekonomiska ställning. 

Finansiell anläggningstillgång 

Grupp av anläggningstillgångar som utgörs av 
t.ex. aktier, andra andelar och obligationer där 
syftet med innehavet är varaktigt. 

Finansiellt sparande 

Skillnaden mellan reala inkomster och reala 
utgifter för respektive sektor i nationalräken-
skapssystemet. Den offentliga sektorns finansi-
ella sparande, dvs. sparandet för staten, 
kommunerna och ålderspensionssystemet, är ett 
viktigt mått i den ekonomiska politiken. 

Finansieringsanalys 

Dokument i årsredovisningen som visar tillförda 
och använda medel i verksamheten. I statens 
årsredovisning visas hur ”statens” likvida ställ-
ning på total nivå, dvs. den s.k. nettoupp-
låningen, har förändrats under året, fördelat på 
avsnitten statens verksamhet, investeringar, ut-
låning och finansiella aktiviteter. 

Fordringar 

Post på balansräkningens tillgångssida. Ford-
ringar delas upp på kortfristiga och långfristiga. 
Kortfristiga fordringar är fordringar som för-
faller inom ett år. Långfristiga fordringar utgörs 
av fordringar som förfaller efter mer än ett år. 

Futures 

Terminskontrakt med daglig resultatavräkning 
av vinster och förluster. Termin är ett instru-
ment baserat på avtal mellan två parter om köp 
och försäljning av en tillgång.  

Förutbetald intäkt 

Fakturering eller inbetalning, t.ex. förskott, som 
bokförts under året, men som avser varor eller 
tjänster som ännu inte levererats till kunden. 
Beloppet bokförs som skuld i bokslutet för att 
intäktsbokföras kommande år när leverans sker. 

Förutbetald kostnad 

Utgifter som blivit fakturerade och bokförts 
under året men som avser kommande år. 
Exempel är hyror som ofta betalas kvartalsvis 
och i förskott. Sådana utgifter bokförs som 
fordran i bokslutet för att kostnadsbokföras 
först nästa år. 

God redovisningssed 

Begrepp som inom staten kan beskrivas på 
följande sätt: Lagar, förordningar, övriga 
regeringsbeslut samt utfärdade föreskrifter och 
allmänna råd ger uttryck för god redovisningssed 
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i staten. En förutsättning för att ovanstående 
beslut och regler kan anses uttrycka god 
redovisningssed är att dessa är generella och 
långsiktiga för myndigheterna. Redovisnings-
reglerna är på vissa punkter allmänt hållna och 
myndigheterna måste göra en utfyllande 
tolkning. En sådan utfyllande tolkning bör 
lämpligen ha en förankring i faktisk före-
kommande redovisning och alltså ge uttryck för 
en redovisningssed hos myndigheterna. Denna 
redovisningssed bör vara förenlig med syftet 
med redovisningsreglerna och grundläggande 
redovisningsprinciper. Bokföringsskyldigheten 
inom staten ska fullgöras på ett sätt som 
överensstämmer med god redovisningssed. 

Immateriell anläggningstillgång 

Anläggningstillgång som saknar fysisk substans. 
Det är huvudsakligen utgifter för utveckling 
samt licenser för dataprogram och liknande 
rättigheter som tas upp (aktiveras) som 
immateriella anläggningstillgångar i balans-
räkningen. En förutsättning för att aktivera dessa 
utgifter är att de beräknas bli av väsentligt värde 
för verksamheten under kommande år.  

Inbetalning 

Ekonomisk händelse som avser själva 
betalningstransaktionen, dvs. när ersättning 
erhålls. Den kan avvika från tidpunkten för 
intäkt eller inkomst. 

Indragning 

Åtgärd enligt 8 § lagen (1996:1059) om stats-
budgeten, enligt vilken regeringen får besluta att 
medel på ett anvisat anslag inte ska användas, om 
detta är motiverat av särskilda omständigheter i 
en verksamhet eller av statsfinansiella eller andra 
skäl. Enligt 5 § samma lag får regeringen använda 
outnyttjade medel på ett reservationsanslag 
längst tre år efter det att anslaget senast var 
uppfört på statsbudgeten. Därefter dras 
anslagsbehållningen in. Ytterligare regler om 
indragningar framgår av anslagsförordningen 
(1996:1189). 

Inkomst 

Typ av ekonomisk händelse genom vilken ett 
värde av finansiell natur tillförs myndigheten. 
Till skillnad från intäkt kan inkomst avse flera 
redovisningsperioder. 

Inkomsttitel 

Post på statsbudgetens inkomstsida där myndig-
heten redovisar inkomster som den inte själv får 
disponera. Normalt rör det sig om sådana 
statsinkomster som inte är specialdestinerade för 
en viss verksamhet utan kan finansiera vilka 
utgifter som helst. 

Inleverans 

I statlig redovisning att mot inkomsttitel 
och/eller till statens checkräkning redovisa 
respektive betala medel som inte får behållas av 
myndigheten. Vanligen innebär det inbetalning 
av överskott från verksamheten, offentlig-
rättsliga avgifter eller andra medel. 

Interna mellanhavanden 

Transaktioner och andra poster (fordringar, 
skulder m.m.) inom t.ex. en koncern. I 
årsredovisningen för staten avses transaktioner 
och andra poster mellan de myndigheter m.fl. 
som ingår i den beslutade avgränsningen av 
staten. 

Intäkt 

Inkomst hänförd till den tidsperiod under vilken 
inkomsten har upparbetats eller blivit intjänad, 
dvs. periodiserad inkomst. 

Invärdering 

Att i balansräkningen värdera och redovisa 
tillgångar och skulder som tidigare inte tagits 
upp. 

Termen används även i bemärkelsen att 
invärdera äldre garantier in i den nya garanti-
modellen. 
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Kapitalandelsmetoden 

En av flera metoder för att konsolidera dotter- 
och intresseföretag. Inom staten konsolideras 
såväl dotter- som intresseföretag enligt kapital-
andelsmetoden. Metoden innebär att andelarnas 
anskaffningsvärde ökas respektive minskas i 
samma grad som intresseföretagets eget kapital 
ändras. Ökningen/minskningen redovisas som 
en intäkt/kostnad i resultaträkningen hos 
innehavaren av andelarna. 

Kassamässig avräkning 

Avräkningsprincip som innebär att avräkning 
mot statsbudgetens anslag och inkomsttitlar 
görs vid betalningstillfället. 

Kassamässig korrigering 

Skillnaden mellan å ena sidan saldot mellan 
anslag och inkomsttitlar på statsbudgeten och å 
andra sidan saldot mellan ut- och inbetalningar 
på statsverkets checkräkning (SCR).  

Anslag avräknas utgiftsmässigt, utom vad 
gäller transfereringsanslag. Detta kan leda till 
kassamässiga korrigeringar mellan månader och 
år, om tidpunkten för avräkning av anslag inte 
sammanfaller med betalningstidpunkten. För 
anslag kopplade till ett räntekonto, vilket gäller 
de flesta förvaltningsanslag, uppstår korriger-
ingen som skillnaden mellan anslagsbelastningen 
och utbetalning av medel från SCR till 
myndigheternas räntekonton, som ligger under 
Riksgäldskontorets checkräkning (RCR). 
Utbetalningar för verksamheten görs sedan från 
räntekontot, vilket redovisas helt kassamässigt 
mot statsbudgeten (Riksgäldskontorets netto-
utlåning) och inte ger upphov till någon 
kassamässig korrigering.  

Vidare förekommer transaktioner över SCR 
som inte har sin motsvarighet på anslag eller 
inkomsttitlar och vice versa, vilket leder till 
kassamässiga korrigeringsposter. Utfallet av den 
kassamässiga korrigeringen räknas fram residualt 
(som en restpost), men vissa delposter kan 
urskiljas och även prognostiseras. 

Konsolidering 

Att upprätta en koncernredovisning. Koncern-
balansräkning, koncernresultaträkning och noter 
ska upprättas som en helhet och ge en 
rättvisande bild av ställningen och resultatet hos 
de företag (i årsredovisningen för staten: 
myndigheter m.m.) som omfattas av koncern-
redovisningen, betraktade som en enhet. Konso-
lideringen innebär att lägga samman de ingående 
enheterna och eliminera mellanhavanden mellan 
enheterna. 

Konvergenskrav 

De krav som en medlemsstat i EU måste 
uppfylla för att bli medlem i tredje etappen av 
den ekonomiska och monetära union (EMU), 
dvs. EU:s valutaunion, som startade 1/1 1999.  

Kostnader 

Värdet av de resurser som förbrukats, till 
skillnad från utgifter som avser anskaffning av 
resurser. Kostnad brukar definieras som en 
periodiserad utgift. 

Löptid 

Den period under vilken en skuldförbindelse 
gäller. 

Medgivet överskridande 

Rättighet att överskrida ett tilldelat anslag. 
Medgivet överskridande förekommer i samband 
med ramanslag. Se vidare ramanslag. 

Nettoförmögenhet 

Skillnaden mellan statens tillgångar och skulder. 
Om statens skulder är större än tillgångarna 
innebär det att nettoförmögenheten är negativ. I 
näringslivet motsvaras nettoförmögenheten av 
”eget kapital”. 
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Nettoskuldsättning 

Nettot av räntebärande avsättningar och skulder 
minus finansiella (räntebärande) tillgångar 
inklusive likvida medel. 

Obetecknat anslag 

Anslagstyp som innebär att beloppet inte får 
överskridas. Inte heller får outnyttjade medel 
användas under kommande budgetår. Anslags-
typen används främst då det redan när anslaget 
beviljas står klart hur stort belopp som kommer 
att betalas ut, t.ex. för specificerade bidrag. 

Omsättning 

Ett företags totala försäljning under en viss 
period (exklusive moms). I staten avses vanligen 
de totala intäkterna från skatter (på myndighets-
nivån anslag), försäljning, bidrag och andra 
intäkter. 

Omsättningstillgång 

Tillgång (i balansräkningen) som inte är 
anläggningstillgång, dvs. som inte är avsedd för 
stadigvarande bruk eller innehav.  

Optoverksamhet 

Infrastruktur för tele- och datakommunikation. 

Periodavgränsningspost 

Skuld- eller fordringspost som är nödvändig för 
att åstadkomma en riktig periodisering av 
utgifter eller inkomster vid avslutningen av en 
redovisningsperiod. I årsredovisningen för staten 
består periodavgränsningsposterna av upplupna 
och förutbetalda kostnader respektive intäkter 
samt oförbrukade bidrag. Dessa poster gör det 
möjligt att bestämma räkenskapsårets intäkter 
och kostnader. 

Periodisering 

Fördelning av utgifter och inkomster till den 
period då resursen förbrukats (kostnad) eller då 
prestationen utförts (intäkt). 

Politikområde 

En indelningsgrund för statens verksamhet i den 
statliga budgetprocessen. Statens verksamhet 
delas f.n. in i 47 politikområden. Indelningen i 
politikområden är verksamhetsorienterad. Till 
skillnad från utgiftsområdesindelningen ingår 
även icke anslagsfinansierad verksamhet i 
politikområdena. 

Premieobligation 

Typ av obligation utgiven av staten (Riksgälds-
kontoret), som utgör en kombination av en 
obligation och en lottsedel. Ränta betalas ut i 
form av vinster. 

Primärt budgetsaldo 

Statsbudgetens saldo exklusive statsskuldräntor. 

Ramanslag 

Anslagstyp som innebär att anslaget får 
överskridas, genom utnyttjande av anslagskredit, 
och att kvarvarande medel får överföras till 
påföljande år som anslagssparande. Storleken på 
tillåten anslagskredit och anslagssparande är 
begränsad genom generella regler och särskilda 
beslut. 

Realekonomiska termer 

Begreppsapparat för att beskriva och analysera 
exempelvis den statliga resursförbrukningen. 
Redovisning i realekonomiska termer innebär att 
utgifterna delas in i t.ex. transfereringar, inve-
steringar och konsumtion. Den realekonomiska 
informationen är en del av informationen i de 
statliga inrapporteringskoderna (S-koderna) och 
ligger till grund för t.ex. upprättandet av 
nationalräkenskaperna. 
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Realränteobligation 

En inflationsskyddad obligation som ges ut av 
staten (Riksgäldskontoret). Värdeutvecklingen 
är knuten till konsumentprisindex. 

Refinansieringsrisk 

Avser risken för högre upplåningskostnader när 
lån förfaller och ska förnyas vid ett ofördelaktigt 
ränteläge. 

Regressrätt 

Rätt för den som erlagt ett belopp att kräva detta 
av annan, som ytterst ska stå för betalningen. 
Exempel: borgensmans rätt att av huvud-
gäldenären utfå vad han betalat. 

Reservationsanslag 

Anslagstyp som innebär att beloppet inte får 
överskridas, men där outnyttjade medel, 
utgående reservation, får föras över till nästa 
budgetår, s.k. ingående reservation. Reserva-
tionen får användas högst två år efter det att 
anslaget senast var uppfört på statsbudgeten. 
Regeringen har dispositionsrätt ytterligare ett år. 
Om myndigheten behöver använda reserva-
tionen under ett tredje år måste regeringens 
medgivande inhämtas.  

Resultat före och efter skatt 

Ett företags resultat innan avdrag gjorts för skatt 
respektive efter det att skatt på eventuell vinst 
dragits av. 

Resultaträkning 

Dokument i årsredovisningen som i samman-
drag visar räkenskapsårets samtliga intäkter och 
kostnader. I resultaträkningen kan man utläsa 
vilken typ av intäkter och kostnader som 
förekommit under räkenskapsåret. Genom att 
intäkter och kostnader summeras visar resultat-
räkningen hur verksamheten har förändrat 
kapitalet, vilket i årsredovisningen för staten 

kommer fram i posten ”årets över- eller under-
skott”. 

Räkenskapsår 

Den period som en årsredovisning omfattar 
vilken normalt utgörs av 12 månader. Statens 
räkenskapsår sammanfaller med kalenderår. 

Räntabilitet på eget kapital 

Ett företags avkastning på det kapital ägarna 
satsat. 

Rättvisande bild 

Årsredovisningens delar ska ge en rättvisande 
bild av verksamhetens resultat samt av kost-
nader, intäkter och den ekonomiska ställningen. 
I normalfallet förutsätts att information som 
lämnas med tillämpning av god redovisningssed 
också ger en rättvisande bild. I speciella fall kan 
det behövas tilläggsupplysningar för att ge en 
rättvisande bild.  

Rörelseresultat 

Det resultat (i ett företag) som kan utläsas ur 
resultaträkningen innan hänsyn tagits till finansi-
ella poster, extraordinära poster samt boksluts-
dispositioner och skatt. 

Revisionsberättelse med invändning 

Revisionsberättelse med invändning lämnas om 
Riksrevisionen funnit väsentliga fel i en årsredo-
visning, underliggande redovisning eller ledning-
ens förvaltning. En revisionsberättelse med 
invändning, åtföljs alltid av en revisionsrapport.  

Revisionsberättelse med upplysning 

Revisionsberättelse med upplysning lämnas om 
Riksrevisionen anser att mottagaren behöver få 
information om väsentliga uppgifter. Upp-
lysningen skall inte innehålla sådan information 
att den kan tolkas som en invändning.  
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Skuld 

En befintlig förpliktelse som förväntas leda till 
ett utflöde av resurser. Skulderna i statens 
balansräkning visar statens förpliktelser mot 
andra. Skulder är i princip säkra till sitt belopp 
och tidpunkten för infriande, till skillnad från 
poster som redovisas som avsättningar.  

Skuldbytesavtal (eng. swaps) 

Riksgäldskontoret (RGK) har under senare år 
finansierat huvuddelen av upplåningen i utländsk 
valuta genom så kallade skuldbytesavtal. Swappt-
ransaktionerna innebär att RGK byter kronor 
mot utländsk valuta och under swappavtalets 
löptid erhåller fast ränta i kronor och betalar 
rörlig ränta i utländsk valuta (kron/valuta-
swappar). Upplåning via swappmarknaden är 
kostnadseffektiv och resulterar också i större 
emissionsvolymer i kronor, vilket främjar lik-
viditeten i den svenska statspappersmarknaden. 

Soliditet 

Ett företags betalningsförmåga på lång sikt. 
Soliditeten brukar beräknas som den del av 
företagets tillgångar som är finansierad med eget 
kapital, och således inte motsvaras av skulder. 

Statens lånebehov 

Statens behov av att låna pengar under en viss 
period. Summan av alla kassaflöden till och från 
staten kallas lånebehov. Lånebehovet överens-
stämmer med statsbudgetens saldo (fast med 
omvänt tecken). Detta åstadkoms genom att en 
kassamässig korrigeringspost och Riksgälds-
kontorets nettoutlåning ingår i statsbudgeten. Se 
kassamässig korrigering. 

Staten måste även låna för att betala tillbaka 
gamla lån som löper ut. Summan av lånebehovet 
och förfallande lån kallas bruttolånebehov. 

Statens nettoupplåning 

Saldoraden i finansieringsanalysen i årsredo-
visningen för staten. I statens nettoupplåning 
ingår förändringen av statsskulden exklusive 

orealiserade valutakursförändringar och statens 
övriga upplåning. Värdeförändringar ingår med 
andra ord inte i detta begrepp. 

Statliga affärsverk 

Typ av myndigheter under regeringen med 
affärsdrivande verksamhet och större ekonomisk 
rörelsefrihet än vanliga statliga myndigheter. 
2003 fanns fyra affärsverk: Luftfartsverket, 
Sjöfartsverket, Svenska kraftnät samt Statens 
järnvägar (begränsad verksamhet sedan 
huvuddelen av SJ övergått i bolagsform). 

Statliga bolag 

I årsredovisningen för staten avses med statliga 
bolag de bolag där statens ägande uppgår till 
minst 20 procent i respektive bolag. De statliga 
aktiebolagen regleras liksom privata aktiebolag 
av aktiebolagslagen. 

Statliga kreditgarantier 

Ett statligt borgensåtagande som oftast gäller 
som för egen skuld. En kreditgaranti är kopplad 
till en viss kredit. 

Statlig sektor 

I årsredovisningen för staten all den verksamhet 
som staten har väsentligt inflytande över (vilket 
är mer än det som ingår i den konsoliderade 
balansräkningen, resultaträkningen och finansie-
ringsanalysen). Väsentligt inflytande har här 
definierats som att staten ska ha en ägarandel på 
minst 20 procent i de aktuella organisationerna. 
Med denna definition bortfaller stiftelser, som är 
självägande. I statlig sektor ingår statliga 
myndigheter inklusive affärsverk, allmänna 
försäkringskassor, statliga bolag, Riksbanken, 
Premiepensionsmyndigheten och AP-fonderna. 
När det gäller tillgångar och skulder som bara 
indirekt ägs av staten via annan juridisk person 
har statens andel beräknats med hänsyn tagen till 
ägarandelen. Detta innebär att ett helägt bolags 
tillgångar tas med i sin helhet. Allmänna 
arvsfonden redovisas inom statlig sektor med 
hänsyn till det väsentliga inflytande staten har i 
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verksamheten utan att ha någon ekonomisk 
ägarandel. 

Statsbudgeten 

En plan för huvuddelen av statens inkomster och 
utgifter avseende ett budgetår. Statsbudgeten 
består av anslag, inkomsttitlar, samt Riksgälds-
kontorets nettoutlåning och en kassamässig 
korrigeringspost vilket sammantaget ger statens 
lånebehov. Riksdagen fastställer budgeten och 
anvisar medel till regeringens förfogande för 
olika ändamål under anslag. Ofta används 
statsbudgeten och dess saldo för att beskriva 
statens verksamhet. Anslagsmedel kan även 
anvisas och minskas på tilläggsbudget under 
löpande budgetår i samband med riksdagens 
beslut avseende den ekonomiska vårproposi-
tionen eller budgetpropositionen. 

Statsbudgetens saldo 

Skillnaden mellan statsbudgetens inkomster och 
utgifter, vilket överensstämmer med statens 
lånebehov. En kassamässig korrigeringspost på 
statsbudgetens utgiftssida gör att denna överens-
stämmelse uppnås. Om saldot är negativt före-
ligger ett budgetunderskott och därmed ett 
statligt lånebehov vilket ökar statsskulden. Ett 
positivt saldo, vilket är detsamma som ett 
budgetöverskott, innebär en amortering av 
statsskulden. Förutom av statsbudgetens saldo 
påverkas statsskulden av orealiserade valuta-
kursförändringar, tillfälliga placeringar samt 
direkta nedskrivningar vid inleverans av stats-
obligationer. 

Statsbudgetens utfall 

Utfallet på de beståndsdelar som ingår i stats-
budgeten. 

Statsobligation 

Ett av Riksgäldskontoret utfärdat obligationslån 
på vanligen 2-17 års löptid. Räntan på stats-
obligationer är fast, vilket innebär att den inte 
ändras oavsett vad som händer på ränte-
marknaden. Den femåriga statsobligationsräntan 

styr i stor utsträckning bostadslånens fasta ränta. 
Ibland används begreppet nominella stats-
obligationer för att särskilja dessa från realränte-
obligationer. 

Statsredovisningen 

Den centrala redovisningen för staten (tidigare 
benämnd riksredovisningen). Informationen 
används för att kunna planera, följa upp och 
styra den statliga verksamheten. Statsredo-
visningen ligger till grund för årsredovisningen 
för staten inklusive statsbudgetens utfall, men 
även för statistik om statens finanser och 
budgetprognoser. 

Statsskulden 

Summan av samtliga lån som tagits av 
Riksgäldskontoret (RGK) för statens räkning. 
RGK förvaltar statsskulden. Upplåningen på den 
svenska marknaden sker främst i form av 
statsobligationer, statsskuldväxlar, premieobliga-
tioner och realränteobligationer. Den utländska 
upplåningen sker främst via skuldbytesavtal 
(kron/valutaswappar). Även upplåning via stats-
skuldväxlar i utländsk valuta (commercial 
papers) och direkt på utländska kapital-
marknaden förekommer. 

Statsskuldsränta 

På statsbudgeten avräknas anslaget Räntor på 
statsskulden utgiftsmässigt. I princip är denna 
avräkning kassamässig, men skillnader kan 
uppstå till följd av att Riksgäldskontorets 
inkomster från den egna utlåningsverksamheten 
avräknas inkomstmässigt medan betalningen 
äger rum senare. Förutom anslagsavräkningen 
redovisas räntekostnader dels som periodiserade 
ränteutgifterna enligt nationalräkenskaperna, 
dels som räntekostnader enligt god redo-
visningssed i Årsredovisning för staten. 

Statsskuldväxel 

En av staten, genom Riksgäldskontoret, utgiven 
skuldförbindelse med en löptid på vanligen tre, 
sex eller tolv månader. Det finns dock även 
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kortare löptider. Tillsammans med den femåriga 
statsobligationsräntan utgör sexmånadersräntan 
för statsskuldväxlar en grund för marknads-
räntan. 

Takbegränsade utgifter 

Summan av alla utgifter inom det fastställda 
utgiftstaket. De takbegränsade utgifterna om-
fattar dels utgifterna på statsbudgeten (utgifts-
område 1-25 samt 27) exklusive statsskuldräntor 
(utgiftsområde 26), dels utgifterna för ålders-
pensionssystemet vid sidan av statsbudgeten. De 
takbegränsade utgifterna avser faktiskt för-
brukade anslagsmedel vilket innebär att myndig-
heternas utnyttjande av reservationer och 
anslagssparande samt anslagskredit ingår. 

Tilldelade medel 

Summan av ingående anslagsbehållningar, 
statsbudget, tilläggsbudget, indragningar och 
omfördelningar. Se vidare anslagsbehållningar.  

Tillgång 

En resurs som kontrolleras av en redovisnings-
enhet till följd av inträffade händelser och som 
förväntas innebära ekonomiska fördelar eller 
servicepotential i framtiden. 

Tillgängliga medel 

Summan av tilldelade medel och anslagskredit. 
Se vidare tilldelade medel och anslagskredit.  

Tilläggsbudget 

Kompletterande budget som riksdagen beslutar 
om som tillägg till statsbudgeten. Anslagsmedel 
kan anvisas eller minskas genom tilläggsbudget 
under löpande budgetår i samband med riks-
dagens beslut om den ekonomiska vårproposi-
tionen eller budgetpropositionen. Även 
inkomsttitlarnas beräknade belopp kan förändras 
på tilläggsbudget. Se vidare statsbudget. 

Transferering 

Omfördelningstransaktioner som oftast 
kännetecknas av att ingen motprestation erhålls. 
Transfereringar i staten utgörs främst av utbetal-
ningar av bidrag m.m., oftast via statsbudgeten.  

Underliggande saldo 

Statsbudgetens saldo justerat för tillfälliga och 
extraordinära händelser. Det finns dock ingen 
entydig metod att definiera vilka transaktioner 
som ska klassificeras som tillfälliga eller extra-
ordinära. Därför är det väsentligt att samtliga 
sådana poster specificeras i utfallsredovisningen. 
Exempel på en sådan händelse är en försäljning 
av statligt aktieinnehav. 

Uppbörd 

I allmän mening statens uppbärande av skatt. I 
statlig redovisning används beteckningen upp-
börd på de intäkter som en myndighet tar upp i 
sin resultaträkning men inte får disponera, utan 
ska överföra till inkomsttitel på statsbudgeten. 

Upplupen intäkt 

Intäkt som avser tjänster som utförts eller varor 
som levererats under året, men ännu inte faktu-
rerats före ett visst datum i samband med årets 
slut (brytdag). Sådan intäkt tas upp i resultat-
räkningen med motposten upplupen intäkt i 
balansräkningen. 

Upplupen kostnad 

Kostnad för t.ex. varor och tjänster som 
mottagits under redovisningsperioden, men där 
faktura inte erhållits senast ett visst datum i 
samband med årets slut. Ett annat exempel är 
skuld till personalen för inarbetad semester. 
Sådana kostnader tas upp i resultaträkningen 
med motposten upplupna kostnader i balans-
räkningen. 
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Utbetalning 

Ekonomisk händelse som avser själva betalnings-
transaktionen, dvs. när ersättning utges. Den kan 
avvika från tidpunkten för kostnad och utgift. 

Utdelning 

Den del av ett aktiebolags vinst som utdelas till 
aktieägarna. 

Utgift 

Det ekonomiska värdet av de resurser som 
anskaffas (till skillnad från begreppet kostnad 
som avser förbrukningen). Utgiften uppstår vid 
anskaffningstillfället, vilket i normalfallet likställs 
med den tidpunkt då faktura mottas för en 
levererad vara eller tjänst. 

Utgiftsområde 

En indelningsgrund för anslagen i statsbudgeten. 
I statsbudgeten finns 27 utgiftsområden för vilka 
utgiftsramar fastställts av riksdagen. Varje anslag 
på statsbudgeten ingår i ett utgiftsområde. 

Utgiftsramar 

Sedan hösten 1996 tillämpas den s.k. 
rambeslutsmodellen vilket är en ”uppifrån- och 
nedmetod” för budgetering. Den innebär att 
riksdagen i ett första steg tar ställning till 
utgiftstaket, därefter utgiftsramar för de 27 
utgiftsområdena och slutligen de enskilda 
anslagen. 

Utgiftstak för staten 

En högsta nivå för statens utgifter för ett visst år. 
Utgiftstaket fastställs i förväg av riksdagen. 
Riksdagens beslut kan avse utgiftstak för tre år. 
Skillnaden mellan utgiftstaket och de takbegrän-
sade utgifterna utgör en budgeteringsmarginal. 

Utgiftstaket för staten beslutas i nominella 
termer och tar hänsyn till en viss beräknad 
prisutveckling under perioden. När utgiftstaket 
för ett tredje tillkommande år ska fastställas är 

utgångspunkten att utgiftstaken för de två första 
åren ligger fast. S.k. tekniska justeringar av 
tidigare fastställt utgiftstak förekommer dock. 

Utgiftstak för offentlig sektor 

Utöver det statliga utgiftstaket finns ett tak som 
omfattar hela den offentliga sektorns utgifter. 
Det beräknas som summan av det statliga 
utgiftstaket och de beräknade kommunala 
utgifterna med avdrag för interna transaktioner 
mellan staten, kommunsektorn och ålders-
pensionssystemet. Eftersom kommunerna har 
rätt att själva besluta om skatteuttag och 
utgiftsnivåer är detta tak endast beräknat och 
inte fastställt av riksdagen som taket för de 
statliga utgifterna. 

Valutareserv 

De tillgångar i utländsk valuta som omedelbart 
kan disponeras för betalningar till utlandet. 

Valutarisk 

Risken för förändringar i kursen på den aktuella 
valutan. 

Årets över- eller underskott 

Den sista raden i statens resultaträkning, som 
visar skillnaden mellan redovisade intäkter och 
kostnader. Motsvarande uppgift finns i balans-
räkningen i noten till rubriken ”Nettoförmögen-
het”.  

Årlig revision 

Riksrevisionens granskning av årsredovisningar 
och underliggande redovisning i syfte att 
bedöma om redovisningen är tillförlitlig och 
räkenskaperna rättvisande. Granskning görs även 
av om ledningens förvaltning står i överens-
stämmelse med tillämpliga föreskrifter och 
särskilda regeringsbeslut. Riksrevisionen lämnar 
varje år revisionsberättelser avseende 
myndigheterna till regeringen och revisions-
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berättelse avseende årsredovisningen för staten 
till riksdagen. 

Återanskaffningsvärde 

Den utgift som skulle uppstå för en tillgångs 
förvärv eller tillverkning om anskaffning skulle 
ske vid räkenskapsårets utgång. 
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2.1 Statliga myndigheter m.m. 

I de konsoliderade resultat- och balansräk-
ningarna och finansieringsanalysen ingår: 

- samtliga myndigheter, inklusive affärs-
verken, under riksdag och regering med 
undantag för Riksbanken, AP-fonderna 
och Premiepensionsmyndigheten, 

- fonder som redovisas av myndigheter 
enligt ovan (tas ej upp separat i denna 
bilaga utan redovisas i not 40, Fonder) 
och Riksbankens grundfond samt 

- de allmänna försäkringskassorna. 
 

I förteckningen listas de myndigheter som ingår 
i den statliga redovisningsorganisationen med 
egna myndighetskoder. Vissa mindre nämnder 
el.likn. utnyttjar ofta en ”värdmyndighet” för sin 
redovisning och då finns bara dessa ”värd-
myndigheter” med i listan. 

A 

Allmänna reklamationsnämnden 
Arbetsdomstolen 
Arbetsgivarverket 
Arbetslivsinstitutet 
Arbetsmarknadsverket 
Arbetsmiljöverket 
Arkitekturmuseet 
Avvecklingsmyndigheten för RRV  
(Riksrevisionsverket upphörde 2003-07-01) 

B 

Banverket 
Barnombudsmannen 
Blekinge tekniska högskola  
Bokföringsnämnden 
Boverket 
Brottsförebyggande rådet 
Brottsoffermyndigheten 

C 

Centrala försöksdjursnämnden  
Centrala studiestödsnämnden 

D 

Danshögskolan 
Datainspektionen 
Delegationen för IT i skolan (Upphörde 2003-
06-30 och verksamheten övertogs av Myndig-
heten för skolutveckling) 
Delegationen för utländska investeringar i 
Sverige (Namnändring 2003-11-14 till Myndig-
heten för utländska investeringar i Sverige) 
Domstolsverket 
Dramatiska institutet 

E 

Ekobrottsmyndigheten 
Ekonomistyrningsverket 
Elsäkerhetsverket 
Expertgruppen för EU-frågor 
Exportkreditnämnden 

F 

Fastighetsmäklarnämnden 
Finansinspektionen 
Fiskeriverket 
Folke Bernadotteakademin 
Forskningsrådet för arbetsliv och socialveten-
skap 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande 
Fortifikationsverket 
Forum för Levande historia  
(Anslöts 2003-01-01) 
Försvarets materielverk 
Försvarets radioanstalt 
Försvarshögskolan 
Försvarsmakten 

G 

Gentekniknämnden 
Glesbygdsverket 
Granskningsnämnden för radio och TV 
Göteborgs universitet 

H 

Handelsflottans kultur- och fritidsråd 
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Handikappombudsmannen 
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 
Högskolan Dalarna  
Högskolan i Borås  
Högskolan i Gävle/Sandviken 
Högskolan i Halmstad 
Högskolan i Kalmar 
Högskolan i Kristianstad 
Högskolan i Skövde 
Högskolan i Trollhättan/Uddevalla 
Högskolan på Gotland 
Högskoleverket 

I 

Idrottshögskolan i Stockholm 
Inspektionen för strategiska produkter 
Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärde-
ring 
Institutet för psykosocial medicin 
Institutet för rymdfysik 
Institutet för tillväxtpolitiska studier 
Insättningsgarantinämnden  
Integrationsverket 
Internationella programkontoret för utbild-
ningsområdet 

J 

Justitiekanslern 
Jämställdhetsombudsmannen 

K 

Kammarkollegiet 
Karlstads universitet  
Karolinska institutet 
Kemikalieinspektionen 
Kommerskollegium 
Kommittén för avveckling av Överstyrelsen för 
civil beredskap 
Konjunkturinstitutet 
Konkurrensverket 
Konstfack 
Konstnärsnämnden 
Konsumentverket 
Kriminalvårdsverket 
Krisberedskapsmyndigheten 
Kungliga Biblioteket 
Kungliga Konsthögskolan 

Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 
Kungliga Slottsstaten 
Kungliga tekniska högskolan 
Kustbevakningen 
Kärnavfallsfondens styrelse 

L 

Lantmäteriverket 
Linköpings universitet 
Livrustkammaren/Skoklosters slott/Hallwylska 
museet 
Livsmedelsekonomiska institutet 
Livsmedelsverket 
Lotteriinspektionen 
Luftfartsverket, affärsverk 
Luleå tekniska universitet 
Lunds universitet 
Läkemedelsförmånsnämnden 
Läkemedelsverket 
Länsstyrelsen i Blekinge län 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Länsstyrelsen i Gotlands län 
Länsstyrelsen i Gävleborgs län 
Länsstyrelsen i Hallands län 
Länsstyrelsen i Jämtlands län 
Länsstyrelsen i Jönköpings län 
Länsstyrelsen i Kalmar län 
Länsstyrelsen i Kronobergs län 
Länsstyrelsen i Norrbottens län 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Länsstyrelsen i Stockholms län 
Länsstyrelsen i Södermanlands län 
Länsstyrelsen i Uppsala län 
Länsstyrelsen i Värmlands län 
Länsstyrelsen i Västerbottens län 
Länsstyrelsen i Västernorrlands län 
Länsstyrelsen i Västmanlands län 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
Länsstyrelsen i Örebro län 
Länsstyrelsen i Östergötlands län 
Lärarhögskolan i Stockholm 

M 

Malmö Högskola 
Marknadsdomstolen 
Medlingsinstitutet  
Migrationsverket  
Mitthögskolan 
Moderna Museet 
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Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 
Myndigheten för skolutveckling (Anslöts 2003-
03-01 och övertog verksamhet från Delegationen 
för IT i skolan) 
Myndigheten för Sveriges nätuniversitet 
Myndigheten för utländska investeringar i 
Sverige (Namnändring 2003-11-14 från Delega-
tionen för utländska investeringar i Sverige) 
Mälardalens högskola 

N 

Nationalmuseum med prins Eugens Waldemars-
udde 
Nationellt centrum för flexibelt lärande 
Naturhistoriska riksmuseet 
Naturvårdsverket  
Nordiska Afrikainstitutet 
Nämnden för offentlig upphandling 

O 

Ombudsmannen mot diskriminering på grund 
av sexuell läggning 
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 
Operahögskolan i Stockholm 

P 

Patent- och registreringsverket  
Patentbesvärsrätten 
Polarforskningssekretariatet 
Post- och Telestyrelsen 
Presstödsnämnden 

R 

Radio- och TV-verket 
Regeringskansliet 
Revisorsnämnden 
Riksantikvarieämbetet 
Riksarkivet 
Riksbankens grundfond 
Riksdagens ombudsmän JO 
Riksdagens revisorer (Upphörde 2003-07-01 och 
verksamheten övertogs av Riksrevisionen) 
Riksdagsförvaltningen  
Riksförsäkringsverket med de allmänna försäk-
ringskassorna  

Riksgäldskontoret 
Rikspolisstyrelsen (Hela Polisväsendet ingår) 
Riksrevisionen (Anslöts 2003-07-01) 
Riksrevisionsverket (Upphörde 2003-07-01 och 
verksamheten övertogs av Riksrevisionen) 
Riksskatteverket 
Rikstrafiken 
Riksutställningar 
Riksåklagaren  
Rymdstyrelsen 
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
Rådet för forsknings- och utvecklingssamarbete 
inom EU  
Rättsmedicinalverket 

S 

Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossam-
fund 
Sameskolstyrelsen 
Sametinget 
Sjöfartsverket, affärsverk 
Skogsstyrelsen (Hela Skogsvårdsorganisationen 
ingår) 
Smittskyddsinstitutet 
Socialstyrelsen 
Specialpedagogiska institutet 
Specialskolemyndigheten  
Språk- och folkminnesinstitutet 
Statens beredning för utvärdering av medicinsk 
metodik  
Statens biografbyrå 
Statens bostadskreditnämnd 
Statens bostadsnämnd 
Statens energimyndighet 
Statens fastighetsverk  
Statens folkhälsoinstitut 
Statens försvarshistoriska museer 
Statens geotekniska institut  
Statens haverikommission  
Statens historiska museer 
Statens institut för ekologisk hållbarhet  
Statens institut för kommunikationsanalys 
Statens institut för särskilt utbildningsstöd 
Statens institutionsstyrelse  
Statens jordbruksverk 
Statens järnvägar, affärsverk 
Statens konstråd 
Statens kulturråd 
Statens kvalitets- och kompetensråd 
Statens kärnkraftinspektion 
Statens ljud- och bildarkiv 
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Statens maritima museer (Namnändring 2003-
04-01 från Statens sjöhistoriska museer) 
Statens museer för världskultur 
Statens musiksamlingar 
Statens nämnd för internationella adoptions-
frågor 
Statens pensionsverk 
Statens räddningsverk 
Statens sjöhistoriska museer (Namnändring från 
2003-04-01 till Statens maritima museer) 
Statens skolverk 
Statens strålskyddsinstitut 
Statens utsädeskontroll 
Statens VA-nämnd 
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Statens väg- och transportforskningsinstitut 
Statens växtsortnämnd 
Statistiska centralbyrån 
Statskontoret 
Steriliseringsersättningsnämnden 
Stockholms universitet 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamar-
bete  
Styrelsen för psykologiskt försvar (Övertog 
verksamheten från Överklagandenämnden för 
totalförsvaret 2003-01-01) 
Svenska institutet 
Svenska kraftnät, affärsverk 
Svenskt biografiskt lexikon 
Sveriges geologiska undersökning 
Sveriges lantbruksuniversitet 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska insti-
tut  
Säkerhetspolisen (Redovisas i begränsad omfatt-
ning) 
Södertörns högskola 

T 

Talboks- och punktskriftsbiblioteket 
Teaterhögskolan i Stockholm 
Totalförsvarets forskningsinstitut 
Totalförsvarets pliktverk 
Tullverket 
Turistdelegationen 

U 

Umeå universitet 
Ungdomsstyrelsen 
Uppsala universitet 
Utlänningsnämnden 

V 

Valmyndigheten  
Verket för högskoleservice  
Verket för innovationssystem 
Verket för näringslivsutveckling 
Vetenskapsrådet 
Vägverket 
Växjö universitet 

Ö 

Örebro universitet 
Överklagandenämnden för studiestöd 
Överklagandenämnden för totalförsvaret (Upp-
hörde 2003-01-01 och verksamheten övertogs av 
Styrelsen för psykologiskt försvar) 
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2.2 Statliga myndigheter m.fl. 
sektorindelade i enlighet med 
statistik över statens personal  

(Se avsnitt 3.3.4 Statens egen verksamhet) 
 

Affärsverk och infrastruktur 

Affärsverket Statens Järnvägar 
Banverket 
Luftfartsverket 
Sjöfartsverket 
Svenska kraftnät 
Vägverket 

Ekonomi 

Bokföringsnämnden 
Centrala studiestödsnämnden 
Ekonomistyrningsverket 
Exportkreditnämnden 
Fastighetsmäklarnämnden 
Finansinspektionen 
Insättningsgarantinämnden 
Kammarkollegiet 
Konjunkturinstitutet 
Konkurrensverket 
Konsumentverket 
Myndigheten för utländska investeringar i 
Sverige 
Revisorsnämnden 
Riksgäldskontoret 
Riksskatteverket (Skatteverket fr.o.m.  
2004-01-01) 
Statens bostadskreditnämnd 
Statens bostadsnämnd 
Tullverket 
Turistdelegationen 
Verket för näringslivsutveckling 

Universitet, högskolor och forskning 

Arbetslivsinstitutet 
Blekinge tekniska högskola 
Danshögskolan 
Dramatiska institutet 
Forskningsrådet för arbetsliv och social-
vetenskap 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande (FORMAS) 
Försvarshögskolan 

Göteborgs universitet 
Högskolan Dalarna 
Högskolan i Borås 
Högskolan i Gävle 
Högskolan i Halmstad 
Högskolan i Kalmar 
Högskolan i Kristianstad 
Högskolan i Skövde 
Högskolan i Trollhättan/Uddevalla 
Högskolan på Gotland 
Idrottshögskolan i Stockholm 
Inst. för arbetsmarknadspol utvärdering 
Institutet för psykosocial medicin 
Institutet för rymdfysik 
Institutet för tillväxtpolitiska studier 
Karlstads universitet 
Karolinska institutet 
Konstfack 
Kungliga Konsthögskolan 
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 
Kungliga Tekniska högskolan i Stockholm 
Linköpings universitet 
Luleå tekniska universitet 
Lunds universitet 
Lärarhögskolan i Stockholm 
Malmö högskola 
Mitthögskolan 
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 
Myndigheten för Sveriges nätuniversitet 
Mälardalens högskola 
Operahögskolan i Stockholm 
Polarforskningssekretariatet 
Rådet för forsknings- och utvecklingssamarbete 
inom EU 
Stockholms universitet 
Svenska institutet för europapolitiska studier, 
Sieps 
Sveriges lantbruksuniversitet 
Södertörns högskola 
Teaterhögskolan i Stockholm 
Umeå universitet 
Uppsala universitet  
Verket för innovationssystem (VINNOVA) 
Vetenskapsrådet 
Växjö universitet 
Örebro universitet 

Kultur 

Arkitekturmuseet 
Forum för levande historia 
Granskningsnämnden för radio och TV 
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Handelsflottans kultur- och fritidsråd 
Konstnärsnämnden 
Kungliga Biblioteket 
Livrustkammaren, Skoklosters slott och 
Hallwylska museet 
Moderna muséet 
Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemars-
udde 
Naturhistoriska riksmuseet 
Radio- och TV-verket 
Riksantikvarieämbetet 
Riksarkivet med landsarkiven och krigsarkivet 
Riksutställningar 
Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossam-
fund 
Sametinget 
Språk- och folkminnesinstitutet 
Statens biografbyrå 
Statens försvarshistoriska museer 
Statens historiska muséer 
Statens konstråd 
Statens kulturråd 
Statens ljud- och bildarkiv 
Statens maritima museer - Marinmuseum 
Statens muséer för världskultur 
Statens musiksamlingar 
Svenskt biografiskt lexikon 
Talboks- och punktskriftsbiblioteket 
Zornsamlingarna 

Miljö, teknik och jordbruk 

Arbetsmiljöverket 
Boverket 
Centrala försöksdjursnämnden 
Elsäkerhetsverket 
Fiskeriverket 
Gentekniknämnden 
Inspektionen för strategiska produkter 
Kemikalieinspektionen 
Kustbevakningen 
Livsmedelsekonomiska institutet 
Naturvårdsverket 
Rikstrafiken 
Rymdstyrelsen 
St institut för kommunikationsanalys (SIKA) 
Statens energimyndighet 
Statens haverikommission 
Statens institut för ekologisk hållbarhet 
Statens jordbruksverk m distriktsvet 
Statens kärnkraftinspektion 
Statens livsmedelsverk m besiktn.vet 

Statens räddningsverk 
Statens strålskyddsinstitutet 
Statens växtsortnämnd 
Sveriges geologiska undersökning 

Arbetsliv, omsorg och utbildning 

Allmänna försäkringskassor 
Arbetsmarknadsverket 
Barnombudsmannen 
Handikappombudsmannen 
Högskoleverket 
Integrationsverket 
Internationella Programkontoret för utbild-
ningsområdet 
Läkemedelsförmånsnämnden 
Läkemedelsverket  
Medlingsinstitutet 
Migrationsverket 
Myndigheten för skolutveckling 
Nationellt centrum för flexibelt lärande 
Presstödsnämnden/Taltidningsnämnden 
Riksförsäkringsverket  
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
Sameskolstyrelsen/Sameskolorna 
Skolverket 
Smittskyddsinstitutet 
Socialstyrelsen 
Specialpedagogiska institutet 
Specialskolemyndigheten 
Statens beredning för utvärdering av medicinsk 
metodik 
Statens nämnd för internationella  
adoptionsfrågor 
Statens folkhälsoinstitutet 
Statens institut för särskilt utbildningsstöd 
Statens institutionsstyrelse 
Ungdomsstyrelsen 
Verket för högskoleservice 

Rättsväsendet 

Allmänna reklamationsnämnden 
Arbetsdomstolen 
Brottsförebyggande rådet 
Brottsoffermyndigheten 
Datainspektionen 
Domstolsväsendet  
Ekobrottsmyndigheten 
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 
Justitiekanslern 
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Jämställdhetsombudsmannen 
Kriminalvårdsverket 
Lotteriinspektionen 
Marknadsdomstolen 
Ombudsmannen mot diskriminering på grund 
av sexuell läggning 
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 
Patentbesvärsrätten 
Rikspolisstyrelsen 
Rättsmedicinalverket 
Statens VA-nämnd 
Utlänningsnämnden 
Åklagarväsendet 
Överklagandenämnden för studiestöd 

Länsstyrelser, regeringskansli och 

stabsmyndigheter 

Folke Bernadotteakademin 
Glesbygdsverket 
Kommerskollegium 
Krisberedskapsmyndigheten 
Länsstyrelserna 
Nordiska afrikainstitutet 
Nämnden för offentlig upphandling 
Pliktverket 
Regeringskansliet 
Sida 
Statens kvalitets- och kompetensråd 
Statskontoret 
Styrelsen för psykologiskt försvar 
Svenska institutet 
Valmyndigheten 

Uppdragsbaserad verksamhet 

Fortifikationsverket 
Försvarets materielverk 
Lantmäteriverket 
Patent- och registreringsverket 
Post- och telestyrelsen 
Skogsvårdsorganisationen 
SMHI 
Statens fastighetsverk 
Statens geotekniska institut 
Statens pensionsverk 
Statens utsädeskontroll 
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Statens väg- och transportforskningsinstitut 
Statistiska centralbyrån 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 
(SWEDAC) 
Totalförsvarets forskningsinstitut 

Försvaret 

Försvarsmakten 
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2.1 Statliga myndigheter m.m. 

I de konsoliderade resultat- och balansräk-
ningarna och finansieringsanalysen ingår: 

- samtliga myndigheter, inklusive affärs-
verken, under riksdag och regering med 
undantag för Riksbanken, AP-fonderna 
och Premiepensionsmyndigheten, 

- fonder som redovisas av myndigheter 
enligt ovan (tas ej upp separat i denna 
bilaga utan redovisas i not 40, Fonder) 
och Riksbankens grundfond samt 

- de allmänna försäkringskassorna. 
 

I förteckningen listas de myndigheter som ingår 
i den statliga redovisningsorganisationen med 
egna myndighetskoder. Vissa mindre nämnder 
el.likn. utnyttjar ofta en ”värdmyndighet” för sin 
redovisning och då finns bara dessa ”värd-
myndigheter” med i listan. 

A 

Allmänna reklamationsnämnden 
Arbetsdomstolen 
Arbetsgivarverket 
Arbetslivsinstitutet 
Arbetsmarknadsverket 
Arbetsmiljöverket 
Arkitekturmuseet 
Avvecklingsmyndigheten för RRV  
(Riksrevisionsverket upphörde 2003-07-01) 

B 

Banverket 
Barnombudsmannen 
Blekinge tekniska högskola  
Bokföringsnämnden 
Boverket 
Brottsförebyggande rådet 
Brottsoffermyndigheten 

C 

Centrala försöksdjursnämnden  
Centrala studiestödsnämnden 

D 

Danshögskolan 
Datainspektionen 
Delegationen för IT i skolan (Upphörde 2003-
06-30 och verksamheten övertogs av Myndig-
heten för skolutveckling) 
Delegationen för utländska investeringar i 
Sverige (Namnändring 2003-11-14 till Myndig-
heten för utländska investeringar i Sverige) 
Domstolsverket 
Dramatiska institutet 

E 

Ekobrottsmyndigheten 
Ekonomistyrningsverket 
Elsäkerhetsverket 
Expertgruppen för EU-frågor 
Exportkreditnämnden 

F 

Fastighetsmäklarnämnden 
Finansinspektionen 
Fiskeriverket 
Folke Bernadotteakademin 
Forskningsrådet för arbetsliv och socialveten-
skap 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande 
Fortifikationsverket 
Forum för Levande historia  
(Anslöts 2003-01-01) 
Försvarets materielverk 
Försvarets radioanstalt 
Försvarshögskolan 
Försvarsmakten 

G 

Gentekniknämnden 
Glesbygdsverket 
Granskningsnämnden för radio och TV 
Göteborgs universitet 

H 

Handelsflottans kultur- och fritidsråd 
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Handikappombudsmannen 
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 
Högskolan Dalarna  
Högskolan i Borås  
Högskolan i Gävle/Sandviken 
Högskolan i Halmstad 
Högskolan i Kalmar 
Högskolan i Kristianstad 
Högskolan i Skövde 
Högskolan i Trollhättan/Uddevalla 
Högskolan på Gotland 
Högskoleverket 

I 

Idrottshögskolan i Stockholm 
Inspektionen för strategiska produkter 
Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärde-
ring 
Institutet för psykosocial medicin 
Institutet för rymdfysik 
Institutet för tillväxtpolitiska studier 
Insättningsgarantinämnden  
Integrationsverket 
Internationella programkontoret för utbild-
ningsområdet 

J 

Justitiekanslern 
Jämställdhetsombudsmannen 

K 

Kammarkollegiet 
Karlstads universitet  
Karolinska institutet 
Kemikalieinspektionen 
Kommerskollegium 
Kommittén för avveckling av Överstyrelsen för 
civil beredskap 
Konjunkturinstitutet 
Konkurrensverket 
Konstfack 
Konstnärsnämnden 
Konsumentverket 
Kriminalvårdsverket 
Krisberedskapsmyndigheten 
Kungliga Biblioteket 
Kungliga Konsthögskolan 

Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 
Kungliga Slottsstaten 
Kungliga tekniska högskolan 
Kustbevakningen 
Kärnavfallsfondens styrelse 

L 

Lantmäteriverket 
Linköpings universitet 
Livrustkammaren/Skoklosters slott/Hallwylska 
museet 
Livsmedelsekonomiska institutet 
Livsmedelsverket 
Lotteriinspektionen 
Luftfartsverket, affärsverk 
Luleå tekniska universitet 
Lunds universitet 
Läkemedelsförmånsnämnden 
Läkemedelsverket 
Länsstyrelsen i Blekinge län 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Länsstyrelsen i Gotlands län 
Länsstyrelsen i Gävleborgs län 
Länsstyrelsen i Hallands län 
Länsstyrelsen i Jämtlands län 
Länsstyrelsen i Jönköpings län 
Länsstyrelsen i Kalmar län 
Länsstyrelsen i Kronobergs län 
Länsstyrelsen i Norrbottens län 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Länsstyrelsen i Stockholms län 
Länsstyrelsen i Södermanlands län 
Länsstyrelsen i Uppsala län 
Länsstyrelsen i Värmlands län 
Länsstyrelsen i Västerbottens län 
Länsstyrelsen i Västernorrlands län 
Länsstyrelsen i Västmanlands län 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
Länsstyrelsen i Örebro län 
Länsstyrelsen i Östergötlands län 
Lärarhögskolan i Stockholm 

M 

Malmö Högskola 
Marknadsdomstolen 
Medlingsinstitutet  
Migrationsverket  
Mitthögskolan 
Moderna Museet 
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Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 
Myndigheten för skolutveckling (Anslöts 2003-
03-01 och övertog verksamhet från Delegationen 
för IT i skolan) 
Myndigheten för Sveriges nätuniversitet 
Myndigheten för utländska investeringar i 
Sverige (Namnändring 2003-11-14 från Delega-
tionen för utländska investeringar i Sverige) 
Mälardalens högskola 

N 

Nationalmuseum med prins Eugens Waldemars-
udde 
Nationellt centrum för flexibelt lärande 
Naturhistoriska riksmuseet 
Naturvårdsverket  
Nordiska Afrikainstitutet 
Nämnden för offentlig upphandling 

O 

Ombudsmannen mot diskriminering på grund 
av sexuell läggning 
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 
Operahögskolan i Stockholm 

P 

Patent- och registreringsverket  
Patentbesvärsrätten 
Polarforskningssekretariatet 
Post- och Telestyrelsen 
Presstödsnämnden 

R 

Radio- och TV-verket 
Regeringskansliet 
Revisorsnämnden 
Riksantikvarieämbetet 
Riksarkivet 
Riksbankens grundfond 
Riksdagens ombudsmän JO 
Riksdagens revisorer (Upphörde 2003-07-01 och 
verksamheten övertogs av Riksrevisionen) 
Riksdagsförvaltningen  
Riksförsäkringsverket med de allmänna försäk-
ringskassorna  

Riksgäldskontoret 
Rikspolisstyrelsen (Hela Polisväsendet ingår) 
Riksrevisionen (Anslöts 2003-07-01) 
Riksrevisionsverket (Upphörde 2003-07-01 och 
verksamheten övertogs av Riksrevisionen) 
Riksskatteverket 
Rikstrafiken 
Riksutställningar 
Riksåklagaren  
Rymdstyrelsen 
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
Rådet för forsknings- och utvecklingssamarbete 
inom EU  
Rättsmedicinalverket 

S 

Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossam-
fund 
Sameskolstyrelsen 
Sametinget 
Sjöfartsverket, affärsverk 
Skogsstyrelsen (Hela Skogsvårdsorganisationen 
ingår) 
Smittskyddsinstitutet 
Socialstyrelsen 
Specialpedagogiska institutet 
Specialskolemyndigheten  
Språk- och folkminnesinstitutet 
Statens beredning för utvärdering av medicinsk 
metodik  
Statens biografbyrå 
Statens bostadskreditnämnd 
Statens bostadsnämnd 
Statens energimyndighet 
Statens fastighetsverk  
Statens folkhälsoinstitut 
Statens försvarshistoriska museer 
Statens geotekniska institut  
Statens haverikommission  
Statens historiska museer 
Statens institut för ekologisk hållbarhet  
Statens institut för kommunikationsanalys 
Statens institut för särskilt utbildningsstöd 
Statens institutionsstyrelse  
Statens jordbruksverk 
Statens järnvägar, affärsverk 
Statens konstråd 
Statens kulturråd 
Statens kvalitets- och kompetensråd 
Statens kärnkraftinspektion 
Statens ljud- och bildarkiv 
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Statens maritima museer (Namnändring 2003-
04-01 från Statens sjöhistoriska museer) 
Statens museer för världskultur 
Statens musiksamlingar 
Statens nämnd för internationella adoptions-
frågor 
Statens pensionsverk 
Statens räddningsverk 
Statens sjöhistoriska museer (Namnändring från 
2003-04-01 till Statens maritima museer) 
Statens skolverk 
Statens strålskyddsinstitut 
Statens utsädeskontroll 
Statens VA-nämnd 
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Statens väg- och transportforskningsinstitut 
Statens växtsortnämnd 
Statistiska centralbyrån 
Statskontoret 
Steriliseringsersättningsnämnden 
Stockholms universitet 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamar-
bete  
Styrelsen för psykologiskt försvar (Övertog 
verksamheten från Överklagandenämnden för 
totalförsvaret 2003-01-01) 
Svenska institutet 
Svenska kraftnät, affärsverk 
Svenskt biografiskt lexikon 
Sveriges geologiska undersökning 
Sveriges lantbruksuniversitet 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska insti-
tut  
Säkerhetspolisen (Redovisas i begränsad omfatt-
ning) 
Södertörns högskola 

T 

Talboks- och punktskriftsbiblioteket 
Teaterhögskolan i Stockholm 
Totalförsvarets forskningsinstitut 
Totalförsvarets pliktverk 
Tullverket 
Turistdelegationen 

U 

Umeå universitet 
Ungdomsstyrelsen 
Uppsala universitet 
Utlänningsnämnden 

V 

Valmyndigheten  
Verket för högskoleservice  
Verket för innovationssystem 
Verket för näringslivsutveckling 
Vetenskapsrådet 
Vägverket 
Växjö universitet 

Ö 

Örebro universitet 
Överklagandenämnden för studiestöd 
Överklagandenämnden för totalförsvaret (Upp-
hörde 2003-01-01 och verksamheten övertogs av 
Styrelsen för psykologiskt försvar) 
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2.2 Statliga myndigheter m.fl. 
sektorindelade i enlighet med 
statistik över statens personal  

(Se avsnitt 3.3.4 Statens egen verksamhet) 
 

Affärsverk och infrastruktur 

Affärsverket Statens Järnvägar 
Banverket 
Luftfartsverket 
Sjöfartsverket 
Svenska kraftnät 
Vägverket 

Ekonomi 

Bokföringsnämnden 
Centrala studiestödsnämnden 
Ekonomistyrningsverket 
Exportkreditnämnden 
Fastighetsmäklarnämnden 
Finansinspektionen 
Insättningsgarantinämnden 
Kammarkollegiet 
Konjunkturinstitutet 
Konkurrensverket 
Konsumentverket 
Myndigheten för utländska investeringar i 
Sverige 
Revisorsnämnden 
Riksgäldskontoret 
Riksskatteverket (Skatteverket fr.o.m.  
2004-01-01) 
Statens bostadskreditnämnd 
Statens bostadsnämnd 
Tullverket 
Turistdelegationen 
Verket för näringslivsutveckling 

Universitet, högskolor och forskning 

Arbetslivsinstitutet 
Blekinge tekniska högskola 
Danshögskolan 
Dramatiska institutet 
Forskningsrådet för arbetsliv och social-
vetenskap 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande (FORMAS) 
Försvarshögskolan 

Göteborgs universitet 
Högskolan Dalarna 
Högskolan i Borås 
Högskolan i Gävle 
Högskolan i Halmstad 
Högskolan i Kalmar 
Högskolan i Kristianstad 
Högskolan i Skövde 
Högskolan i Trollhättan/Uddevalla 
Högskolan på Gotland 
Idrottshögskolan i Stockholm 
Inst. för arbetsmarknadspol utvärdering 
Institutet för psykosocial medicin 
Institutet för rymdfysik 
Institutet för tillväxtpolitiska studier 
Karlstads universitet 
Karolinska institutet 
Konstfack 
Kungliga Konsthögskolan 
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 
Kungliga Tekniska högskolan i Stockholm 
Linköpings universitet 
Luleå tekniska universitet 
Lunds universitet 
Lärarhögskolan i Stockholm 
Malmö högskola 
Mitthögskolan 
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 
Myndigheten för Sveriges nätuniversitet 
Mälardalens högskola 
Operahögskolan i Stockholm 
Polarforskningssekretariatet 
Rådet för forsknings- och utvecklingssamarbete 
inom EU 
Stockholms universitet 
Svenska institutet för europapolitiska studier, 
Sieps 
Sveriges lantbruksuniversitet 
Södertörns högskola 
Teaterhögskolan i Stockholm 
Umeå universitet 
Uppsala universitet  
Verket för innovationssystem (VINNOVA) 
Vetenskapsrådet 
Växjö universitet 
Örebro universitet 

Kultur 

Arkitekturmuseet 
Forum för levande historia 
Granskningsnämnden för radio och TV 
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Handelsflottans kultur- och fritidsråd 
Konstnärsnämnden 
Kungliga Biblioteket 
Livrustkammaren, Skoklosters slott och 
Hallwylska museet 
Moderna muséet 
Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemars-
udde 
Naturhistoriska riksmuseet 
Radio- och TV-verket 
Riksantikvarieämbetet 
Riksarkivet med landsarkiven och krigsarkivet 
Riksutställningar 
Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossam-
fund 
Sametinget 
Språk- och folkminnesinstitutet 
Statens biografbyrå 
Statens försvarshistoriska museer 
Statens historiska muséer 
Statens konstråd 
Statens kulturråd 
Statens ljud- och bildarkiv 
Statens maritima museer - Marinmuseum 
Statens muséer för världskultur 
Statens musiksamlingar 
Svenskt biografiskt lexikon 
Talboks- och punktskriftsbiblioteket 
Zornsamlingarna 

Miljö, teknik och jordbruk 

Arbetsmiljöverket 
Boverket 
Centrala försöksdjursnämnden 
Elsäkerhetsverket 
Fiskeriverket 
Gentekniknämnden 
Inspektionen för strategiska produkter 
Kemikalieinspektionen 
Kustbevakningen 
Livsmedelsekonomiska institutet 
Naturvårdsverket 
Rikstrafiken 
Rymdstyrelsen 
St institut för kommunikationsanalys (SIKA) 
Statens energimyndighet 
Statens haverikommission 
Statens institut för ekologisk hållbarhet 
Statens jordbruksverk m distriktsvet 
Statens kärnkraftinspektion 
Statens livsmedelsverk m besiktn.vet 

Statens räddningsverk 
Statens strålskyddsinstitutet 
Statens växtsortnämnd 
Sveriges geologiska undersökning 

Arbetsliv, omsorg och utbildning 

Allmänna försäkringskassor 
Arbetsmarknadsverket 
Barnombudsmannen 
Handikappombudsmannen 
Högskoleverket 
Integrationsverket 
Internationella Programkontoret för utbild-
ningsområdet 
Läkemedelsförmånsnämnden 
Läkemedelsverket  
Medlingsinstitutet 
Migrationsverket 
Myndigheten för skolutveckling 
Nationellt centrum för flexibelt lärande 
Presstödsnämnden/Taltidningsnämnden 
Riksförsäkringsverket  
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
Sameskolstyrelsen/Sameskolorna 
Skolverket 
Smittskyddsinstitutet 
Socialstyrelsen 
Specialpedagogiska institutet 
Specialskolemyndigheten 
Statens beredning för utvärdering av medicinsk 
metodik 
Statens nämnd för internationella  
adoptionsfrågor 
Statens folkhälsoinstitutet 
Statens institut för särskilt utbildningsstöd 
Statens institutionsstyrelse 
Ungdomsstyrelsen 
Verket för högskoleservice 

Rättsväsendet 

Allmänna reklamationsnämnden 
Arbetsdomstolen 
Brottsförebyggande rådet 
Brottsoffermyndigheten 
Datainspektionen 
Domstolsväsendet  
Ekobrottsmyndigheten 
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 
Justitiekanslern 
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Jämställdhetsombudsmannen 
Kriminalvårdsverket 
Lotteriinspektionen 
Marknadsdomstolen 
Ombudsmannen mot diskriminering på grund 
av sexuell läggning 
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 
Patentbesvärsrätten 
Rikspolisstyrelsen 
Rättsmedicinalverket 
Statens VA-nämnd 
Utlänningsnämnden 
Åklagarväsendet 
Överklagandenämnden för studiestöd 

Länsstyrelser, regeringskansli och 

stabsmyndigheter 

Folke Bernadotteakademin 
Glesbygdsverket 
Kommerskollegium 
Krisberedskapsmyndigheten 
Länsstyrelserna 
Nordiska afrikainstitutet 
Nämnden för offentlig upphandling 
Pliktverket 
Regeringskansliet 
Sida 
Statens kvalitets- och kompetensråd 
Statskontoret 
Styrelsen för psykologiskt försvar 
Svenska institutet 
Valmyndigheten 

Uppdragsbaserad verksamhet 

Fortifikationsverket 
Försvarets materielverk 
Lantmäteriverket 
Patent- och registreringsverket 
Post- och telestyrelsen 
Skogsvårdsorganisationen 
SMHI 
Statens fastighetsverk 
Statens geotekniska institut 
Statens pensionsverk 
Statens utsädeskontroll 
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Statens väg- och transportforskningsinstitut 
Statistiska centralbyrån 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 
(SWEDAC) 
Totalförsvarets forskningsinstitut 

Försvaret 

Försvarsmakten 
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Statliga bolag, banker och finansinstitut 

Tabell 1 redovisar nyckeltal för statliga bolag 
2003 och baseras på respektive bolags årsbokslut 
som inrapporterats till Regeringskansliet för 
framställande av årsrapport för företag med stat-
ligt ägande.  Summa eget kapital inkluderar 
eventuella obeskattade reserver efter avdrag för 
latent skatt.  Räntabilitet på eget kapital beräknas 
på ett årsmedelvärde av eget kapital. Nettoskuld-
sättning avser netto av räntebärande avsättningar 
och skulder med avdrag för räntebärande till-
gångar inklusive likvida medel.  Tabellen nedan 
avser bruttobelopp och summerar inte till värde-
na i statlig sektor.  Beloppen i kolumnerna avse-
ende utdelning är dock statens andel.  Soliditeten 
har inte beräknats för företag inom bank- och 
finanssektorn då det inte är ett relevant nyckel-
tal.  Räntabiliteten på eget kapital har utelämnats 
för Svenska spel eftersom nyckeltalet inte är 
rättvisande.   

 I tabellen ingår även Svenska Skeppshypo-
tekskassan som är en egen associationsform med 

offentligrättslig prägel.  Skeppshypotekskassan 
inkluderas inte i sammanställningen av den stat-
liga sektorn.  Statens innehav i Nordea och OM 
är mindre än 20 procent och dessa ingår därmed 
endast med sitt bokförda värde som tillgång hos 
myndigheter och inte som statliga bolag. Den 
del av Svenska Spels överskott som skall utbeta-
las till folk- och idrottsrörelser (1 010 miljoner 
kronor) har klassificerats om som skuld vid 
sammanställningen av den statliga sektorn. 

Under året har Bothia Garanti AB förvärvats 
från AB Bostadsgaranti. Förvaltningsaktiebola-
get Stattum har bytt namn till Sveaskog Holding 
AB och ett dotterbolag har överförts till staten. 
Det tidigare dotterbolagets namn har ändrats till 
Förvaltningsaktiebolaget Stattum. Staten har 
ökat sin ägarandel i AB Svensk Exportkredit från  
64,7 till 100 procent efter att ha övertagit ABB:s 
andel. Svenska skogsplantor AB har överlåtits till 
Sveaskog AB. Riksbanken har sålt AB Tumba 
bruk (numera Crane AB) till Crane &Co. 
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Bilaga 4 Specifikation statsbudgetens inkomster för budgetåret 2003

Tusental kronor

Statsbudget Utfall Inkomster Utfall Utgifter
Nettoinkomst/ 

nettoutgift
Skillnad mot 
statsbudget

1000 Skatter m.m. 637 117 444 1 621 323 364 1 012 861 072 608 462 292 -28 655 152

1100 Skatt på inkomst 59 284 646 538 544 828 508 818 907 29 725 922 -29 558 724
1111 Fysiska personers inkomstskatt, netto -23 474 789 470 727 349 508 818 907 -38 091 557 -14 616 768
1121 Juridiska personers inkomstskatt, netto 77 565 837 61 670 690 61 670 690 -15 895 147
1123 Beskattning av tjänstegruppliv 1 100 103 1 234 837 1 234 837 134 734
1131 Ofördelbara inkomstskatter 912 446 1 889 185 1 889 185 976 739
1141 Kupongskatt 2 000 473 1 838 432 1 838 432 -162 041
1144 Lotteriskatt 1 180 576 1 184 336 1 184 336 3 760

1200 Socialavgifter och löneskatt 260 044 756 763 079 034 504 042 165 259 036 869 -1 007 887
1212 Efterlevandepensionsavgift 17 468 486 17 114 934 17 114 934 -353 552
1221 Sjukförsäkringsavgift 110 999 413 108 278 088 108 278 088 -2 721 325
1222 Föräldraförsäkringsavgift 22 606 826 22 142 659 22 142 659 -464 167
1251 Ålderspensionsavgift, netto 11 728 330 128 514 425 115 637 778 12 876 647 1 148 317
1253 Arbetsskadeavgift, netto 7 777 602 7 664 537 7 664 537 -113 065
1254 Arbetsmarknadsavgift 33 403 344 32 905 054 32 905 054 -498 290
1257 Sjömanspensionsavgift, netto 
1262 Allmän pensionsavgift, netto 69 957 033 69 957 033 0 0
1281 Allmän löneavgift 32 764 464 32 029 178 32 029 178 -735 286
1291 Särskild löneskatt 23 296 291 26 025 772 26 025 772 2 729 481
1299 Avräkning socialavgifter, netto 318 447 354 318 447 354 0 0

1300 Skatt på egendom 36 134 792 36 132 860 36 132 860 -1 932
1312 Fastighetsskatt 21 173 092 21 197 225 21 197 225 24 133
1321 Fysiska personers förmögenhetsskatt 6 330 000 6 311 731 6 311 731 -18 269
1322 Juridiska personers förmögenhetsskatt 184 680 181 305 181 305 -3 375
1331 Arvsskatt 2 487 020 2 175 368 2 175 368 -311 652
1332 Gåvoskatt 410 000 314 659 314 659 -95 341
1341 Stämpelskatt 5 550 000 5 952 571 5 952 571 402 571

1400 Skatt på varor och tjänster 300 675 620 298 365 469 298 365 469 -2 310 151
1411 Mervärdesskatt, netto 207 238 561 205 073 242 205 073 242 -2 165 319
1423 Försäljningsskatt på motorfordon -122 -122 -122
1424 Tobaksskatt 8 247 149 8 241 583 8 241 583 -5 566
1425 Alkoholskatt 9 985 069 10 957 093 10 957 093 972 024
1428 Energiskatt 58 791 045 58 086 477 58 086 477 -704 568
1431 Särskild skatt på elektrisk kraft från kärnkraftverk 1 863 092 1 824 177 1 824 177 -38 915
1435 Särskild skatt mot försurning 50 846 55 958 55 958 5 112
1436 Skatt på avfall 1 240 000 902 435 902 435 -337 565
1437 Skatt på bekämpnings- och gödselmedel 428 939 436 570 436 570 7 631
1442 Systembolaget AB:s inlevererade överskott 100 000 -100 000
1452 Skatt på annonser och reklam 826 523 753 088 753 088 -73 435
1454 Skatt på spel 37 890 32 591 32 591 -5 299
1461 Fordonsskatt 7 415 535 7 686 007 7 686 007 270 472
1462 Vägavgifter 619 153 641 074 641 074 21 921
1471 Tullmedel 3 478 297 3 209 038 3 209 038 -269 259
1472 Övriga skatter m.m. på import 4 000 12 536 12 536 8 536
1473 Särskilda jordbrukstullar och sockeravgifter 230 000 238 949 238 949 8 949
1481 Övriga skatter på varor och tjänster 119 521 214 772 214 772 95 251

1500 Utjämningsavgift och kompensation för mervärdesskatt -7 598 000 -1 814 792 -1 814 792 5 783 208
1511 Utjämningsavgift för kommuner och landsting 23 759 000 26 167 946 26 167 946 2 408 946
1512 Kompensation för mervärdesskatt till kommuner och landsting -31 357 000 -27 982 738 -27 982 738 3 374 262

1600 Betalningsdifferenser, skattekonto -4 743 037 -4 424 534 -4 424 534 318 503
1611 Betalningsdifferenser, anstånd, netto -170 710 -183 375 -183 375 -12 665
1621 Uppbördsförluster, netto, fysiska personers inkomstskatt -2 347 250 -1 880 854 -1 880 854 466 396
1622 Uppbördsförluster, netto, juridiska personers inkomstskatt -335 321 -603 797 -603 797 -268 476
1623 Uppbördsförluster, netto, arbetsgivaravgifter -614 756 -960 613 -960 613 -345 857
1624 Uppbördsförluster, netto, mervärdesskatt -894 190 -1 481 291 -1 481 291 -587 101
1625 Uppbördsförluster, netto, räntor m.m. -1 397 172 -1 010 484 -1 010 484 386 688
1631 Betalningsdifferenser, övriga 1 016 362 1 695 879 1 695 879 679 517
1691 Betalningsdifferenser, skattemyndigheterna, netto 0 0 0
1692 Indrivna medel, kronofogdemyndigheten, netto 0 0 0
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1700 Nedsättning av skatter -6 681 333 -8 559 501 -8 559 501 -1 878 168
1711 Nedsättning, anställningsstöd -1 545 000 -1 710 924 -1 710 924 -165 924
1712 Nedsättning, kompetensutveckling -118 000 118 000
1713 Nedsättning, bredbandsinstallation -50 000 -241 501 -241 501 -191 501
1714 Nedsättning, stöd till sjöfart -1 300 000 -1 537 381 -1 537 381 -237 381
1715 Nedsättning, skattereduktion pensionärer -165 000 165 000
1716 Nedsättning, sysselsättningsstöd till kommuner och landsting -3 100 000 -5 056 894 -5 056 894 -1 956 894
1717 Nedsättning, skattelättnad för vissa byggtjänster -403 333 -12 802 -12 802 390 531

2000 Inkomster av statens verksamhet 28 502 359 29 242 225 29 242 225 739 866

2100 Rörelseöverskott 10 373 500 11 351 352 11 351 352 977 852
2114 Luftfartsverkets inlevererade överskott 77 000 39 997 39 997 -37 003
2116 Affärsverket svenska kraftnäts inlevererade utdelning och inleverans av motsvarighet till 

statlig skatt 300 000 356 000 356 000 56 000
2118 Sjöfartsverkets inlevererade överskott 6 500 13 229 13 229 6 729
2124 Inlevererat överskott av Riksgäldskontorets garantiverksamhet 15 000 68 560 68 560 53 560
2126 Inlevererat överskott av statsstödd exportkredit 75 000 73 321 73 321 -1 679
2131 Riksbankens inlevererade överskott 6 700 000 7 500 000 7 500 000 800 000
2153 Inlevererat överskott från AB Svenska Spel 3 200 000 3 300 244 3 300 244 100 244

2200 Överskott av statens fastighetsförvaltning 171 000 388 421 388 421 217 421
2215 Överskott av Statens fastighetsverks verksamhet 171 000 388 421 388 421 217 421

2300 Ränteinkomster 5 081 904 4 775 198 4 775 198 -306 706
2314 Ränteinkomster på lån till fiskerinäringen 2 500 1 177 1 177 -1 323
2316 Ränteinkomster på vattenkraftslån 4 8 8 4
2321 Ränteinkomster på skogsvägslån 
2322 Räntor på övriga näringslån, Kammarkollegiet 6 000 3 630 3 630 -2 370
2323 Räntor på övriga näringslån, Statens jordbruksverk 400 49 49 -351
2324 Ränteinkomster på lokaliseringslån 5 000 4 271 4 271 -729
2341 Ränteinkomster på statens lån för universitetsstudier och garantilån för studerande 25 25 25
2342 Ränteinkomster på allmänna studielån 35 000 43 000 43 000 8 000
2343 Ränteinkomster på studielån upptagna efter 1988 3 282 000 3 336 025 3 336 025 54 025
2391 Ränteinkomster på markförvärv för jordbrukets rationalisering 500 59 59 -441
2392 Räntor på intressemedel 500 524 524 24
2394 Övriga ränteinkomster 50 000 54 097 54 097 4 097
2397 Räntor på skattekonto m.m., netto 1 700 000 1 332 332 1 332 332 -367 668

2400 Aktieutdelning 4 100 000 4 515 934 4 515 934 415 934
2411 Inkomster av statens aktier 4 100 000 4 515 934 4 515 934 415 934

2500 Offentligrättsliga avgifter 5 948 955 6 220 945 6 220 945 271 990
2511 Expeditions- och ansökningsavgifter 430 000 501 962 501 962 71 962
2519 Koncessionsavgift på televisionens område 402 000 411 121 411 121 9 121
2521 Avgifter till Granskningsnämnden 6 244 6 215 6 215 -29
2522 Avgifter för granskning av filmer och videogram 9 200 9 796 9 796 596
2525 Finansieringsavgift från arbetslöshetskassor 2 969 000 3 010 373 3 010 373 41 373
2526 Utjämningsavgift från arbetslöshetskassor 77 400 77 303 77 303 -97
2527 Avgifter för statskontroll av krigsmaterieltillverkning 20 758 22 482 22 482 1 724
2528 Avgifter vid bergsstaten 7 000 8 849 8 849 1 849
2529 Avgifter vid patent- och registreringsväsendet 79 733 87 359 87 359 7 626
2531 Avgifter för registrering i förenings- m.fl. register 1 170 1 349 1 349 179
2532 Avgifter vid kronofogdemyndigheterna 775 000 881 668 881 668 106 668
2534 Avgifter för körkort och motorfordon 17 000 21 530 21 530 4 530
2535 Avgifter för statliga garantier 5 000 28 28 -4 972
2536 Lotteriavgifter 26 300 31 960 31 960 5 660
2537 Miljöskyddsavgift 100 000 108 906 108 906 8 906
2539 Täktavgift 10 000 12 874 12 874 2 874
2541 Avgifter vid Tullverket 23 000 14 208 14 208 -8 792
2542 Patientavgifter vid tandläkarutbildningen 4 000 5 124 5 124 1 124

2543 Avgifter för Kemikalieinspektionen 56 700 62 166 62 166 5 466
2544 Avgifter för Alkoholinspektionens verksamhet 3 000 4 222 4 222 1 222
2546 Lokalradioavgifter 125 000 118 791 118 791 -6 209
2548 Avgifter för Finansinspektionens verksamhet 145 000 164 897 164 897 19 897
2551 Avgifter från kärnkraftverken 218 000 226 182 226 182 8 182
2552 Övriga offentligrättsliga avgifter 310 000 356 693 356 693 46 693
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2553 Registreringsavgift till Fastighetsmäklarnämnden 8 150 8 158 8 158 8
2554 Avgifter för telekommunikation 100 000 50 000 50 000 -50 000
2557 Avgifter vid statens internbank i Riksgäldskontoret 20 300 16 730 16 730 -3 570

2600 Försäljningsinkomster 115 000 115 792 115 792 792
2624 Inkomster av uppbörd av felparkeringsavgifter 40 000 46 567 46 567 6 567
2625 Utförsäljning av beredskapslager 5 873 5 873 5 873
2627 Offentlig lagring, försäljningsintäkter 75 000 63 352 63 352 -11 648

2700 Böter m.m. 2 312 000 1 609 023 1 609 023 -702 977
2711 Restavgifter och dröjsmålsavgifter 96 500 142 804 142 804 46 304
2712 Bötesmedel 385 000 442 342 442 342 57 342
2713 Vattenföroreningsavgifter m.m. 2 800 964 964 -1 836
2714 Sanktionsavgifter m.m. 12 700 17 873 17 873 5 173
2715 Skattetillägg 1 575 000 793 507 793 507 -781 493
2716 Förseningsavgifter 240 000 211 531 211 531 -28 469

2800 Övriga inkomster av statens verksamhet 400 000 265 561 265 561 -134 439
2811 Övriga inkomster av statens verksamhet 400 000 265 561 265 561 -134 439

3000 Inkomster av försåld egendom 15 000 000 2 780 2 780 -14 997 220

3100 Inkomster av försålda byggnader och maskiner 
3125 Fortifikationsverkets försäljning av fastigheter 

3200 Övriga inkomster av markförsäljning 
3211 Övriga inkomster av markförsäljning 

3300 Övriga inkomster av försåld egendom 15 000 000 2 780 2 780 -14 997 220
3311 Inkomster av statens gruvegendom 
3312 Övriga inkomster av försåld egendom 15 000 000 2 780 2 780 -14 997 220

4000 Återbetalning av lån 2 325 641 2 523 808 2 523 808 198 167

4100 Återbetalning av näringslån 111 141 113 394 113 394 2 253
4123 Återbetalning av lån till fiskerinäringen 15 100 13 681 13 681 -1 419
4131 Återbetalning av vattenkraftslån 30 30 30
4132 Återbetalning av lån avseende såddfinansiering 20 000 15 149 15 149 -4 851
4135 Återbetalning av skogsvägslån 
4136 Återbetalning av övriga näringslån, Kammarkollegiet 40 000 45 673 45 673 5 673
4137 Återbetalning av övriga näringslån, Statens jordbruksverk 3 600 1 049 1 049 -2 551
4138 Återbetalning av tidigare infriade statliga garantier 2 000 2 2 -1 998
4139 Återbetalning av lokaliseringslån 30 441 37 809 37 809 7 368

4300 Återbetalning av studielån 2 160 000 2 245 357 2 245 357 85 357
4311 Återbetalning av statens lån för universitetsstudier 29 29 29
4312 Återbetalning av allmänna studielån 1 000 474 474 -526
4313 Återbetalning av studiemedel 2 159 000 2 244 854 2 244 854 85 854

4500 Återbetalning av övriga lån 54 500 165 058 165 058 110 558
4516 Återbetalning av utgivna startlån och bidrag 500 70 70 -430
4517 Återbetalning från Portugalfonden 
4525 Återbetalning av lån för svenska FN-styrkor 30 000 121 054 121 054 91 054
4526 Återbetalning av övriga lån 24 000 43 933 43 933 19 933

5000 Kalkylmässiga inkomster 6 347 000 9 484 161 9 484 161 3 137 161

5100 Avskrivningar och amorteringar 837 000 524 002 524 002 -312 998
5121 Amortering på statskapital 440 000 514 802 514 802 74 802
5131 Uppdragsmyndigheters m.fl. komplementkostnader 397 000 9 200 9 200 -387 800
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5200 Statliga pensionsavgifter 5 510 000 8 960 159 8 960 159 3 450 159
5211 Statliga pensionsavgifter 5 510 000 8 960 159 8 960 159 3 450 159

6000 Bidrag m.m. från EU 11 646 700 12 016 173 12 016 173 369 473

6100 Bidrag från EG:s jordbruksfond 8 154 700 8 162 601 8 162 601 7 901
6111 Arealbidrag 4 120 000 4 028 790 4 028 790 -91 210
6112 Kompletterande åtgärder perioden 1995–1999 80 000 88 813 88 813 8 813
6113 Övriga interventioner 300 000 311 993 311 993 11 993
6114 Exportbidrag 550 000 399 810 399 810 -150 190
6115 Djurbidrag 1 443 000 1 568 577 1 568 577 125 577
6116 Offentlig lagring 170 000 86 218 86 218 -83 782
6117 Miljö-, struktur- och regionala åtgärder perioden 2000–2006 1 350 000 1 425 375 1 425 375 75 375
6119 Övriga bidrag från EG:s jordbruksfonds garantisektion 8 700 54 515 54 515 45 815
6121 EG-finansierade struktur- och regionalstöd till jordbrukssektorn m.m. perioden 1995–1999 28 314 28 314 28 314
6122 EG-finansierad struktur- och regionalstöd till jordbrukssektorn m.m. perioden 2000–2006 133 000 170 197 170 197 37 197

6200 Bidrag från EG:s fiskefond 90 000 33 678 33 678 -56 322
6211 Bidrag från EG:s fiskefond perioden 1995–1999 
6212 Bidrag från EG:s fiskefond perioden 2000–2006 90 000 33 678 33 678 -56 322

6300 Bidrag från EG:s regionalfond 1 650 000 1 639 860 1 639 860 -10 140
6311 Bidrag från EG:s regionalfond perioden 1995–1999 400 000 210 064 210 064 -189 936
6312 Bidrag från EG:s regionalfond perioden 2000–2006 1 250 000 1 429 796 1 429 796 179 796

6400 Bidrag från EG:s socialfond 1 500 000 2 072 200 2 072 200 572 200
6411 Bidrag från EG:s socialfond perioden 1995–1999 400 000 229 532 229 532 -170 468
6412 Bidrag från EG:s socialfond perioden 2000–2006 1 100 000 1 842 669 1 842 669 742 669

6500 Bidrag till transeuropeiska nätverk 194 000 68 804 68 804 -125 196
6511 Bidrag till transeuropeiska nätverk 194 000 68 804 68 804 -125 196

6900 Övriga bidrag från EG 58 000 39 030 39 030 -18 970
6911 Övriga bidrag från EG 58 000 39 030 39 030 -18 970

Totala inkomster 700 939 144 1 674 592 510 1 012 861 072 661 731 438 -39 207 706
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Utdrag ur protokoll 
vid regeringssammanträde den 1 april 2004 

 
 

 

Närvarande: Statsminister Persson, ordförande, och statsråden 
Ulvskog, Freivalds, Sahlin, Pagrotsky, Östros, Messing, Engqvist, 
Lövdén, Ringholm, Bodström, Karlsson, Lund, Nykvist, Andnor, 
Nuder, Johansson, Hallengren, Bjöklund, Holmgren, Jämtin 
 
Föredragande: Statsrådet Ringholm 
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